
 

 

Profil for Udeliv 

KKFO’en ved Sundbyøster Skole 

 

I udeliv dækker vi over skaterbanen, værkstedet, bålpladsen, legepladsen, ude-krea. Vi arbejder 

med at styrke børnenes viden om udelivet, biodiversiteten, sport og lege i uderummet.  

 

Skaterbanen 

På skaterbanen styrker vi børnenes adræthed og mod til at prøve nye ting. Vi står på skateboard, 

kører på løbehjul og flyver afsted på fly-boards. Vi har sikkerhed for øje, så vi sørger for at alle børn 

og voksne har beskyttelse på.  

 

Værkstedet 

Vi arbejder med forskellige naturmaterialer. Vi styrker og dyrker børnenes kreativitet og finmotorik 

med at male, snitte, hamre, save og farve de forskellige materialer vi arbejder med. Vi genbruger og 

upcycler gamle ting så vi styrker børnenes opfattelse af genbrug og beskyttelsen af jorden. Samt har 

vi fokus på mindre grupperinger af børn i nogle af vores aktiviteter, da de involverer skarpt værktøj. 

 

Ude-krea 

Vi udfordrer og styrker børnenes kreative ideer med udendørs krea. Vi bruger årstidens materialer i 

vores tilbud. Det at vi sidder udenfor giver en anden oplevelse, da frisk luft og det åbne miljø, kan 

motivirere og stimulere på anden måde end det at være indenfor. Desuden rammer vi en nogle 

andre børn end dem som normalt har deres gang i krea. 

 

Bålpladsen 

Vi anvender bålpladsen lejlighedsvist i forbindelse med bestemte aktiviteter, typisk i 

aktivitetsperioderne har vi målrettede udelivsaktiviteter der involverer bål, men pladsen kan 

benyttes til mange andre slags aktiviteter i hverdagene også. 

 

Legepladsen 

Vi har opsynet med legepladsen. Vi deltager og sætter gang i lege som børnene kan deltage i. Vi 

sørger for at børnene kan være trygge og udfolde sig i de lege, de vil lege udenfor. Vi står også for 

skuret og sørger for, at der er mooncars, cykler, bolde og andre remedier, ude så legene kan 

udfolde sig. 



 

 

 

 

Årshjul 

Vi følger årstiderne og har relevante aktiviteter der passer til dem året rundt. Vi har en årlig 

zonedag, hvor hele KKFO’en deltager. Til zonedagen deltager alle zoner i udeaktivteter og forældre 

er også velkomne til at være med på denne dag. 

Vi vil også have plantedage, hvor vi planter både blomster og andre afgrøder i udezonens højbede. 

Vi vil vande og høste når tiden er rigtig. 

 

Flow  

For at understøtte det enkelte barns udvikling bedst muligt, efterstræber vi at ramme en såkaldt 

‘flowtilstand’. Flowtilstanden opnås når udfordringens niveau passer til barnet, således at det 

hverken er for let eller svært. Dette betyder at vi i Udezonen tilbyder mange forskellige slags 

aktiviteter, der på tværs af alder, interesser og andre skel giver børnene en positiv og legende måde 

at tilegne sig nye mestringsstrategier på. Selvom det er individuelt, hvornår mennesker oplever at 

være i flowtilstand, ved man at der er visse strukturelle forhold, der fremmer oplevelsen og vi 

forsøger derfor at indrette vores hverdag i Udezonen efter dette. 

  

 

“Vi holder ikke op med at lege fordi vi bliver gamle, vi bliver gamle fordi vi 

holder op med at lege” 

Gunnar Nu Hansen 

 


